Sistmma Pdblico de Radiodifusidn
del Estado Mericano

Sistema Plblico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Actividades
Del 1" al 30 de junio de 2022 y 2021

{Pesos)
INGRESOE ¥ OTROS BENEFICIOS GASTOS ¥ OTRAS PERNDAS
Ingregas de [a Gestidn B,172,334.6 12,918,930.7 Gastos de Funcionamisnts 150,823,762.2 107.642,874.3
Impuestas 00 0.0 Sefvitios Pefsonales L EETOTA2 45,528,275.1
Custas y Aportacicnas da Sequridad Soclal L] oo Marerigtes y Suministros 303400878 222
Confribuciones de Mejocas o0 0.0 Samnvicios Genarsias B2,321,700.3 684214151
Derachas 0.0 oo Banes Musbles
Praductos de Tipo Comente o0 o0 Transtarencia, Asignacionas, Subsidios y Otras Ayedas 0o 0.0
Agrovechamienios de Tipe Comiente on oo Transferencias internes y Asignacionas s Seclor Pdblico 0.0 0.
Ingrasas por Venta d& Bienes v Servicios 8.172,3348 12,819,930.7 Transferenclas al Reste dal Sector Publico 411] oo
Ingmasos no Comprendidos en [as Fracciones de (8 Ley de Ingresss Causados en (1] (1] Subsidies y Subvenciones L] oo
Ejercicios Fiscales Anfesores Pendientas de Liquidacidn o Pago Ayudas Saciales (111} o0
Penaiones y Jubilasiones 0.0 o4
Participagiones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Otras Transferencias a Fdeicomises, Mandates v Gontratos Andlogos .0 oo
Ayudas 145,801, 841.1 107.599.412.4 Trangferencias a la Seguridad Social o [¥R1]
Participaciones y Apariacicnas 00 ng Donaties 00 oo
Transferencia. Asignacliones, Subsidios y Olras ayudas 145 681,641 107,598,412 4 Translerencias al Exterior 0.0 e Xi]
Otros Ingresos y Beneficios 7,148, 341.8 8.208,320.2 Paricipacionas ¥ Aporaciones 0.0 oo
Ingresos Financeros 30580024 2r488T0T Paricipacionas e 11] o0
Incramenta por Vanacidn de Inventanios oo 0.0 Apartacionas 0.0 oo
Disminucidn dil Excaso de Estimaciones por Pérdida o Deteriong uw Dbsalescenda oo 0.0 Convenios [a14} oo
Disminuciéin dal Excaso de Provisiones oo 0.0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica 0.0 oo
Criros Ingrasos y Baneticics Varios A 050,335.0 5,858,343.5 Intaresas de & Deuda Pitlica 0.0 oa
Coreeanas de 3 Deuda Poblca oo a0
Tofal de Imgpresos y Oiros Benelficios 162, 202,397.1 128,727, 8634 Gastos di la Dewda Pobica [+X4] (o Xe ]
Costo por Coberures i} i Xl
Apayas Financiens 0.0 oo
Otros Gastos y Pérdidas Exfraordinarias 41,803 5527 41.784,911.4
Estimacionas, Depreciacionas, Deteroros, Obsslescancia y Amonizacionas 41,803 BE2.7 417849114
Pravisiones 111 prle]
Cisminucitn de Inveriamos 0.0 iXs]
- Aumanta par Insuficiancia da Estimaciones por Fardida o Oaterorn y 0. [1Xi]
Aumaente par Insuficiencia de Provisiones 00 a.0
Cilrers Gasios o0 oo
Invesrsion Plblica 0.0 [1X1]
Imvarsidn Pubkca no Capitalizable
Total do Gastos y Odrag Pérdidas A2 F2T 214.9 149 427 BRST
Resultados del Ejerciclo {Ahorra/Deszhorra) -30,524,587.7 -30,700,322.5




Sistema Publico de Radiedifusidn del Estado Mexicano
Estade de Siluacidn Financiera

Siimaenn PGBl e R ioddifuslden Del 1% al 30 de junio de 2022 v 2021
dol Estado Mewicano {Pesos)

ACTING PASNG
Active Circirlane Fasivo Clrcufante
Efecliva w Equivalenies 162 084 168 8 408 BE3 332 B2 Cuentas por Pagar @ Cafo Plazo 200 545 58 4 207 367 302 18
Dwrachod 8 Recibir Efetliva o Equivalenies a8 TEATEY 41801 42083 Documsentos por Pegar @ Cong Flazo 0.0 [+ v]
Darachos 8 Recibir Biernes o Sarvicias 231, 116,860,1 10,895,982 90 Poroidn a Core Plaza de la Deuda Pbica & Largo Plazo 0.0 Lon
Insarnarios (%1} an Tigules y Walores & Cota Plaza 0.0 000
Almacenss 0.0 an Fasivos Difendos & Cona Plezo 0.0 000
Eslimacsan por Pérdica o Deledono de Actives Sirculardes 0.0 an Fondos y Blenws de Terceras en Garantia wo Admirsstracitn a Cang 0.0 000
Plama
CAras Aclivos Sinculardes o a.n Provisiones @ Goro Flazo k1] 000
Dtros Pasivas 8 Corlo Plazo 0.4 003
Total de Activos Clrowlantes 429,386,591.3 461, 154.655.0
Total de Pisivas Circulanies 298, E46,593.4 297,387, 302.2
Activo Mo Clirewante Fashvo No Cirewlants
Ireersiones Financieras a Lasgo Flazo 00 Lan Cugntas por Pagar a Lamgo Plaz na oa
Dereches a Recibir Efectva o Equivaientes 8 Large Plazo &1, 141 804 2 91,141 £04.15 DOeocumanics por Pagar s Lergo Plaz oo oo
Bienes Inmuebles, Infraesinucium v Constucciones en Process g8 04e 8119 308 73280495 Dewda Piblices a Langs Plazs £.g oA
Dienes Mushles 959,463,030 6T 853, T48.68 Pasivos Diferidos & Large Plazo £5,819,004.2 85.919,204.15
Activas Intangibles 160,454,150 4 160 454,793 40 Fondos y Blenes de Temeros en Garenlia wo en Administaciin a 0o oo
Langa Flazo
Dapreciaciin, Dederige y Amonizachdn Acumuiada de Bienes -E74, 3200687 -500,727 26714 Privemsicries a Larga Plazo 4.8 il
Activas Difardos 0.0 0.00
Eslimacidn por Pérdida o Detanara de Actwvas no Ciculantes 2.0 .60 Taftal de Pasives No Circilanies &5 919,204.2 BE,819,200.2
Qnnos Aclivas na Cinculan|ss 0.0 0.00
Fatal dei Basho 235 BE50ST.6 284,285 506.3
Total de Actives No Circulantes 928, T2 T2 8 B34 454 6841 ;
HACIENDA FUBLICA! PATRIMONIO
Totsl del Active 1355 114,264.0 1,008 848, 300.0
; PititoaPaty Contribuloe 1,361,021, 701.0 STE 1954128
Aparaciones 1.24%9 000 8232 074,280 760,69
Danationes de Capital 102,020,777.& 101,637 882 1T
Actualizacién de ta Hacienda Pdbica / Patrimonio a.n a0
Hacignda PdblicaParimonio Genarais =301 473,034.6 -264,833,530.1
Resullades del Ejercicio (Aharm | Desabara) A0 624 88T T -20,700,322 32
Rasultados de Spercicios Antenores <360, 948, 305.8 244 133216 TR
Revalios 0.0 an
Reservas a.b a.n
Redificaciones de Resultados de E|erciclos Antersanas 0.0 am
Excesa o insuficiencis en la Actuglizacidn de [ Hacianda 0.0 o.n
Resullade per Pogiclon Monetana 0.0 .
Ragullede por Tanencla de Acthvos no Monedarics o om
Tedw! Hacrends Pubdica’ Pairimonio 969,548,366 4 T11, 2628747
Tudad del Pasivo y Haclenda Pablica / Patrimonio 1,155, 114, 2840 7,095,643 1500
i

————e — —




Sistema Plblico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estzdo de Cambios en la Situacion Financiera

Sistema Phblics de Radiodifusion Del 1% al 30 de junio de 2022
del Estado Mexicans {PEEG\E}

ACTIVOD 320,845,450.8 262,965,086.8 PASIVD 0.0 71,205.697.8
Activo Circulante 278,041,508, 2 216,161,251.4 Pasivo Circulante 0o T1,205897.8
Efectivo y Equivelenles 275 041 29062 0.0 Cuentas par Pagas a Corto Plazo 040 71,205897 8
Derechas a Recioir Efective o Equivalentes 0.0 -3,955 4558 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.0 0o
Derachos a Recinir Biernas o Servicos 0.0 220,118,707.2 Porcion a Corto Plazo de la Dewda Pdolica a Largo Plazo 0.0 0.0
Irveantarios 00 0.4 Tilulos y Valores a Corlo Plazo 0.4 oo
Almacenes 0.0 0.0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0o oo
Estimacién par Pérdida o Deterioro de Aclives Clreulanies o] (] Fondoa y Bienes de Terceras en Garandia ylo Administracidn & Corto Plazn 0.4 oo
Ofres Actives Circulantes 0.0 0.0 Pravisiones a Corto Plazo 0.a oo

Otrog Pasives a Corta Plazo 0.Q oo
Activo Mo Ciroulante 41,803,552.7 46,704,835.4
Pasive No Circulante 0.0 0.0
Irversionss Financieras a Large Plazo 0.0 0.0
Derechos a Recibir Efectivo o Equevalentes a Largo Flazo 0.0 o0 Cuentas por Pagas a Largo Flaza 0.0 oo
Biénas Inmuebles, Infraestruciura y Consinucciones en Proceso 0.0 31,897 6458 Doowsmentos por Pager & Largo Plazo 0o o0
Blemas Muebles 1] 14,807 18506 Deuda Poblica a Largo Plazo 0.0 oo
Aclivos Intengibles oa [s21] Pasivos Diferidos a Largo Plaza 0o o0
Depreciacion, Deteriars v Amartizackan Acumulada de Bienes 41,803,652.7 0.0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largoe Plazo 0.0 oo
Activoa Difersdos o oo Provisiones a Largo Plazo 0.a i)
Esfirmacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Cinculantes 0.0 0.0
Ctros Actives no Circularnles 0.0 oo HACIENDA POBLICA! PATRIMONIO 121,435175.2 106,815,120.1
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuide 45,621,708.8 0.0
Aporiacionas A5, E21,706.8 0.0
Donaciones de Capital o4 aa
Achualizacién de ta Hacienda Bablica § Palrimonio 0.0 oo
Hacienda Pablica/Patrimonio Ganerado T4,813 4654 1068151201
Rasultados del Ejercicio (Ahorro [ Desahora) T4,813.4585.4 0.0
Resultedos de Ejercicios Anterores 0.0 1068151201
Revalios .0 a0
Reservas 0.0 a0
Raclificaciones de Rasultados de Ejercicios Anterioras 0o 0o

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica'Patrimonio 6.0 on

Resultado por Pagician Mometaria 0.4 0.a
Resultado por Tenencla de Activos no Monetarios 0.0 (o1 4]




Sistema Publico de Radiodifusion
del Estado Mexicano

Sistema Piblico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico del Activo
Del 1° al 30 de junio de 2022

(Pesos)

ACTIVO

Active Circulante

Efectivo v Egquivalenies

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes
Oiros Activos Circulantes

Activo Mo Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derachos a Recibir Efectivo o Eguivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bignes Muahbles

Activos Intangiblas

Depreciacion, Deterioro y Amertizacién Acumulada de Bienss
Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

492,267,648.0

441,156 066.7

40,111,628 4
10,999,052.9

0.0
0o
0.0
0.0

820,825,990.0

0.0
81,141 604 .2
357,090,866.1
S44 655 840 .4
160,454 193.4
-632,516,514.0
0.0

0.0

0.0

1,413,083,638.1

1,373,367,799.1

817,332,311.3
247 188,364 1
313,847,123.8
0.0
0.0
0.0
0.0

46,704,835.4

a0
.0

31,697,645.8
14,807,189.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

1,420,072,634.5

1,436,248 455.9

1,088,374,219.4
246,143,819.8
93,730,416.8
0.0

0.0

0.0

0.0

41,803,552.7

0.0
0o
0.0
0.0
0.0
418035527
0.0
0.0
0.0

1,478,052,008.5

429,3886,991.3

162,114,168.5
361861727
231,118,8680.1
0.0

0.0

0.0

0.0

925,727,272.8

0.0
81,141,604.2
386,988.511.9
958,453,030.0
160,454,193.4
-674,320,066.7
o0

0.0

0.0

1,355,114,264.0

-62,880,656.8

-279,041,508 2
-3,8965,455.8
220,116,707.2
0.

0.0

0.0

0.0

4.901,282.7

0.0
0.0
31,897,645.8
14,807,189.6
0.0
-41,803,552.7
0.0

0.0

0.0

-57,8979,374.0




Sisterma Publico de Radiodifusion
del Estado Mexicano

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 17 al 30 de junio de 2022
{Pesos)

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos v Valores
Armendamienics Financieros

Deuda Externa
Crganismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos v Valores
Armendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Armrendamientos Financieros

Deuda Externa
Crrganismos Financieros Internacicnales
Deuda Bilateral
Titulos v Valores
Arrendamientos Financleros

Subtotal a Largo Plazo
Otros Pasivos

Total de Deuda y Ofros Pasivos

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0o
0.0
0.0
0o

oo

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

oo

458248 4523

458,248 452.3

0.0
0.0
0.0
0o

0.0
0.0
0.0
a0
0o

0.0

0.0
0o
0.0
0.0

0.0
00
Q0.0
00
0.0

a0

385 555,897 5

385,565,897.6




Sistema Pibllco de Radiodifusidn dal Estado Mexicano
Estado de Variacidn en la Hacienda Pablica

Del 17 al 30 de junio 2022 y 2021

(Pesos)
Slsterma Publico de Radiodifusion
del Estado Mexicana
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 1,304,316,865.6 0.0 0.0 0.0 1,304,316, 865.6
Aportaciones 1,202,378,213.5 0.0 0.0 Q.0 1,202,379,213.5
Donaciones de Capital 101,937 852,2 0.0 0.0 0.0 101,837 652 .2
Actugiizacién de la Hacienda Pblica f Patrimonio 0.0 0.4 0.0 0.0 0.0
Variaciones de la Hacienda Puablica ! Patrimonio Neto del 0.0 244133 2168 -106,815,120.1 0.0 -350,848.3316 .9
Resuliados del Ejercicio (Ahorrod Desahormo) 0.0 0.0 -106,815.120.1 -106,815,120.1
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.0 -244 133 218.8 oo 0.0 -244 133 216.8
Ravaiios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Reservas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejarcicio 2020 1,304,316,865.6 =244,133,216.8 -106,815,120.1 0.0 953,268 528.7
Cambios en la Hacienda Piablica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2021 0.0 0.0 46,704,835.4 0.0 48,7T04,8354
Aportaciones 0.0 0.0 458 704 B354 0.0 48,704 B354
Donacionas de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Actualizacion de la Hacienda Plblica | Patrimonia 0.0 0.0 0o 0.0 0.0
Variacionas de la Hacienda Publica / Patrimonio Meto del Ejercicio 2021 0.0 -106,815,120.1 -30,524,887.7 0.0 -137,340,117.8
Resullados del Ejercicio (Ahorral Desahorio) 0.0 0.0 -30,524 6077 oo -30,524 9977
Resultados de Ejerccios Antenores 0.0 -106,815,120.1 0.0 oo -106 815,120.1
Revalios 0.0 0.0 0o 0.0 0.0
Reservas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4
Saldo Neto en la Hacienda Piblica ! Patrimonio 2021 1,304 ,316,865.6 -350,948,336.9 16,179,837.7 0.0 969,548 166 .4




ZSisvema PubNoo de Radicdilusion
del Extada Mexicano

Sistema Pablice de Radiodifusién del Estads Mexicano
Estado da Flujos de Efectivo Pravio
Dl 1° al 30 de junis de 2022 y 2021

|Pesos)

[Flujos de Efective de las Actividades de Operacin

Origen
Impusedtas
Cualas y Aportstianes de Seguricad Sacial
Canlribucinnes de mejoras
Derechas
Frotucles de Tips Corrients
Aprovechamientoa de Tipo Corrents
Ingrascs por venia de Bisnes y Servicios

Elercickos Flscales Anteriones Pendiantas da Liguidaciin o Pago
Parlicipaciones y Aporacones

Transferencizs, Asignacicnes y Subsidios y Ofras Ayedas

Otras Crigenes de Operacon

Aplizacidn
Sesvizios Personalas
Malenales ¥ Suministnos
Serviciag Gararales
Transferancias Inbemas ¥ Asignacionas al Sector Piblise
Transferenciss al rasto del Sector Plolico
Subsidios y Subvencianes
Pyudas Sociales
Pensiones v Jubdagiones
Transferencias a Fideicomisos, Mancaios y Condratas Anadlogos
Transferencias a la Segundad Sooal
Danalivas
Tranaferencias al Exbericr
Partcipaciones
Aparkscianas
Canverios
Oiras Aphicacionss de Operasion

Flujos Medos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Ingrasas ne Comprendides on las Fracsiones da la Ley &8 Ingresas Cautadas én

182,202,971
A1)
an
0.0
oo
0.0
0.0

B 1723386
oo

a.0
145,801 8411
7148341 5

150,923, 782.2
55,587,074.2
3,034 BET.B
92.321,700.3
a0

an

a0

aa

2.0

4.0

0.0

a0

&40

.0

0.0

o0

o0

11,278,554.8

1272880440
000
0.00
.00
uf]
0.0
0.0
12,916,830, 74
0.oo

a.o0
107, 598.412.41
&, 778,700 66

107,642,874.3
45,526,278.1
2.885,283.1
50,421 415.1
oo

oo

00

L]

on

Ll

L]

on

00

o0

00

o0

a.co

18,853,0849.7

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienea Musblas
Orae Origanes de (nvensicn

Aplicacicn
Bimngs Inmipsblas, Infragstructura ¥ Construccionss an Process
Bisnes Musbias
Otras Aphcaionas de lnversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversign

Flujo de Efective de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeuttamianta Maio
Intame
Extama
Cras Crigenes de Financamienso

Aplicacidn
Sarvicios de la Deuda
Intermo
Extsmt
Criras Aplicaciones da Financiamisnis

Flujes netes de Efective por Acthvidades de Financlamisnta

IncrementalDisminucidn Neta en el Efective y Equivalentas al Efective

Efective y Equivabentes &l Efectivo al inicio del Ejercicio
Efective y Equivalertes sl Efectivo al final del Ejereicio

46,704 BE5 4
31,8587 845.8
14,807 160.6

0.0

46,704 B354
31,857 6458
14,807 1806

4.0

]

-T2,682,554.8
1
L]
00
<72 B8 54 8

217,837 808.4
oo
o
Lo
297,637 8084

-290,320,463.1

-i79,047 908.3

4811360687
162,094, 158.5

8,032,248.3
78434468
88,7885
oo

0322863
43446 8
a8, Tae.8
0o

on

205,231,902.2
0.8

VL]

0

05211 80216

B,070,503.1
oo

oo

og
-8,070.803.07

214,302,706.2

TIATETTAL

174,557,547.6
4085523228




